様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 令和５年度朝霞市特別職報酬等審議会（第３回）

開催日時
令和５年１０月３０日（月）

午後１時３０分から午後２時０５分まで

開催場所 朝霞市役所 別館２階 全員協議会室

出席者及び欠席者

の職・氏名

〇出席者

委員７人

（五十嵐一雄委員、加藤さいき委員、栗原理恵委員（職務代

理）、鈴木幸夫委員、高橋甚次委員、龍口隆二委員、松尾哲

委員）

事務局７人

（須田総務部長、金子総務部次長兼財政課長、佐藤職員課

長、金井職員課給与厚生係主査、稲倉職員課給与厚生係主

任、田畑議会事務局次長兼議会総務課長、松原議会総務課

長補佐兼庶務係長）

〇欠席者

委員３人（佐野昌夫会長、大久保匡祐委員、渡邉聡委員）

議題 １ 答申案について

会議資料 別紙のとおり

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 ■電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法

会長及び職務代理による確認

傍聴者の数 ０人

その他の必要事項

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎開会

○栗原職務代理

本日の会議の進行について、事務局から説明願います。

○事務局（職員課長）

それでは、本日の会議の進行について、御説明申し上げます。

答申書と意見書の案につきましては、栗原職務代理に御確認いただいたものを、先日、

皆様に郵送させていただきました。なお、委員の皆様からは、答申書・意見書について、

意見をいただきましたので、いただいた意見等を反映した答申書案を作成しました。

今回、委員の方からいただきました御意見について説明させていただきます。お配り

しております答申書案の、説明の１、朝霞市議会の議員の議員報酬の額についての文中

に、「本市の議会の議員の議員報酬の額については、」とありますが、議員につきまして

は、議長、副議長、常任委員長、議会運営委員長及び議員で報酬額が分かれておりますの

で、その旨記載があった方が良いのではないかという御意見がございました。いただい

た御意見を反映し、本市の議会の議員の後に括弧書きで、「議長、副議長、常任委員長、

議会運営委員長及び議員」という文言を追加させていただきました。

このあとの審議におきまして、答申書と意見書を確定していただきます。

その後、午後２時を予定しておりますが、この全員協議会室におきまして、栗原職務代

理から、市長に答申書・意見書をお渡しいただく予定でございましたが、市長は他の公務

により欠席のため、代理で出席いたします副市長にお渡しいただき、本年度の審議会は

終了となります。

以上でございます。

○栗原職務代理

それでは、暫時休憩といたします。

〔休憩〕

◎答申

○栗原職務代理

以上で、会議を終了いたします。

◎閉会